
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Theseus 2022 Ede - aanvulling 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Ede, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op: 

  

- artikel 5.2 en artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- artikel 6.2, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Ede 2020; 

- artikel 33 van de Huisvestingswet 2014; 

- artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

- artikel 8 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- artikel 61, derde lid, van de Wet Veiligheidsregio’s; 

- artikel 21, tweede lid, van de Afvalstoffenverordening Ede 2017. 

  

overwegende dat: 

- het project ‘Theseus’ in de gemeente Ede plaatsvindt van 16 november 2022 tot en met 30 juni 2023 

met het doel om controles op bedrijventerreinen uit te voeren; 

- het van belang is dat toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

- in dat kader worden aangewezen met het oog op het houden van toezicht op de naleving van het be- 

paalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift; 

- dat door aanwijzing als toezichthouder, de toezichthouder van de bevoegdheden als genoemd in 

- afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht gebruik kan maken. 

  

besluit: 

  

Artikel 1   
1. De in bijlage 1 bij dit besluit genoemde ambtenaren aan te wijzen als toezichthouder belast met het 

houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de navolgende wetten en veror- 

deningen met bijbehorende regels: 

  

- Wet basisregistratie personen; 

- Algemene Plaatselijke Verordening Ede; 

- Afvalstoffenverordening Ede 2017; 

- Huisvestingswet; 

- Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- de in artikel 5.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht genoemde wetten; 

- Bouwbesluit 2012; en 

- Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen, 

  

zulks tot en met 30 juni 2023. 

Artikel  2    
1. Dit besluit treedt in werking direct na bekendmaking daarvan. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Theseus 2022 Ede - aan- 

vulling. 

  

Nr. 535759 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2022 nr. 535759 2 december 2022 1 



Bezwaarclausule    
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de 

datum van de bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar maken bij het college van burgemeester 

en wethouders en/of de burgemeester, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft. Bezwaar maakt 

u: 

  

1. digitaal door met uw DigiD het formulier ‘bezwaarschrift indienen’ in te vullen op 

www.ede.nl/bezwaarmaken, of 

2. door een brief te sturen naar postbus 9022, 6710 HK Ede. 

  

Vastgesteld op 23 novmeber 2022, zaaknummer 20221122343544 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

Namens de burgemeester, 

  

R.F. Groen 

Gemeentesecretaris. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 535759 2 december 2022 2 



Bijlage  1: Toezichthouders   
De in artikel 1 van dit besluit genoemde personen zijn: 

- Dennis Somsen, toezichthouder werkzaam bij Omgevingsdienst Regio Arnhem. 

Gemeenteblad 2022 nr. 535759 2 december 2022 3 


